¶⁴⁰⁹ *en la ferma* (sic) e penes C¹. ¶⁴¹⁰ *en specie* B.

¶⁴¹¹ *confiscats al dit senyor rey temporibus comissionibus* (sic) *dictorum criminum et attemptatorum* B.

Adoptem la lectura de C¹ i C². ¶⁴¹² *per los dits manaments* B. Seguim el text de C¹. El paràgraf manca en C². ¶⁴¹³ *osts aliter* B. Seguim C¹.

preses, robades o en altra manera ahudes. Et contra la dita universitat et singulars de aquella, contra cascun de aquells dels desús nomenats e altres, a aquells *et complices*⁴¹⁴ *ipsorum*, sien universitats e singulars, ¶^{29r} axí com a inobedients als vostres manaments e de vostres oficials e(n) moltes e diverses maneres, ho[c] encara reebels e injustificables a vós, senyor, e a los dits oficials vostres, segons que açò és manifest e notori, enaxí que per alguna manera celar, cobrir o paliar no's pot en lo regne de València, on⁴¹⁵ los dits delictes e mals empeniments són feyts, e en los altres regnes e terres vostres e fora d'aquelles en molts altres regnes e terres, *iudicatis iustum*⁴¹⁶ *bellum*. Et que per vós, senyor, a fer l[es] d[it]es coses, sia encontinent sens altre orde judiciarii, com a feyt notori, proceït e enantat.

Et encontinent lo dit procurador fiscal fa fe de la s[ua] procuració, ab carta pública segons que's segueix:

«Noverint universi quod nos, Petrus, Dei gratia rex Arago[rum], Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, huius presentis serie facimus (et) constituimus procuratorem nostrum fiscalem vos, dilectum de domo nostra Guillelmum de Uxio, uxerium nostrum, presentem, ad proponendum denuntiationes, querimonias, rationes, recapitula ac demandas, tam civiles quam criminales, contra omnes et singulos nobis rebelles et inobedientes in civitate et regno Valentie degentes, coram nobis et aliis ac nostris iudicibus quibuscumque, et easdem ducendum et prosequendum quo usque fuerint fine debito termina-¶^{29v}-te, ad executionem penitus deducte; necnon ad agendum et defendendum super denuntiationibus, querimoniis, rationibus, capitulis et demandis criminalibus et civilibus supradictis, previa ratione, attribuendo vobis, dicto procuratori nostro fiscali, licentiam et plenissimam facultatem in et super premissis agendi, defendendi, proponendi, ponendi, opponendi, excipiendi, replicandi, triplicandi et in iudicio et extra sententias interlocutorias et d[enu]ntias audiendi, apellandi, prosequendi et executiones sententiarum [p]ostulandi, procuratores in et super predictis substituendi, ante et post [¶]item contestationis, eosdemque removendi et negotia in vos resumendi quotiens vobis bene⁴¹⁷ visum fuerit peragendum, et demum e[a] omni[a] et singula faciendi que nos iuxta expeditionem premissorum [effec]tualiter facere valeremus et in eisdem fuerint necessaria seu etiam oportuna. Nos enim, cum presenti, ratum et firmum habentes et inviolabiliter obs[erva]ntes quidquid vos aut substituendi vestri in et super iam dictis duxeritis curandum, damus (et) concedimus vobis et vestris substituendis⁴¹⁸ plenarie vices nostras (et) promittimus nullo tempore revocare. Quod est actum in civitate Sugurbi, undecimo kalendas decembris anno Domini .M.°CCC.°XL.° octavo.